
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 

 

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 13   DEL  30/07/2020 

DELIBERA N. 1 

 

Il giorno  giovedì  30 Luglio  2020 alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di Istituto 

regolarmente convocato con nota prot. N. 3007/II1  del  23/07/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, 

n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra  X 

2 Consoli Simona  X 2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella   X 3 Bucciarelli Roberto X  

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona  X 7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X   

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 12 +1  DSGA Totale assenti giustificati:  n. 7  

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 1  Ordine del Giorno:  Lettura e approvazione verbale seduta precedente 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 12    Favorevoli: 12     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

A seguito della lettura del verbale della seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità 

 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesia   Mirco Brutti 

 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                     Lidia Prosperi 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 13   DEL  30/07/2020 

DELIBERA N. 2 

 

Il giorno  giovedì  30 Luglio  2020 alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di Istituto 

regolarmente convocato con nota prot. N. 3007/II1  del  23/07/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, 

n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra  X 

2 Consoli Simona  X 2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella   X 3 Bucciarelli Roberto X  

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona  X 7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X   

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 12 +1  DSGA Totale assenti giustificati:  n. 7  

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 2  Ordine del Giorno:  Verifica del P.A. 2020 alla data del 30/06/2020 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

TENUTO CONTO della relazione del DSGA 

ANALIZZATI i dati della presentazione 

 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 12    Favorevoli: 12     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

Il Piano Annuale 2020 alla data del 30 giugno 2020 

 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesia   Mirco Brutti 

 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 

                                                                                                                     Lidia Prosperi 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 13   DEL  30/07/2020 

DELIBERA N. 3 

 

Il giorno  giovedì  30 Luglio  2020 alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di Istituto 

regolarmente convocato con nota prot. N. 3007/II1  del  23/07/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, 

n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra  X 

2 Consoli Simona  X 2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella   X 3 Bucciarelli Roberto X  

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona  X 7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X   

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 12 +1  DSGA Totale assenti giustificati:  n. 7  

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 3  Ordine del Giorno:  Variazione di Bilancio del P.A. 2020 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

TENUTO CONTO della presentazione del DSGA 

ANALIZZATI i dati dei documenti presentati 

 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 12    Favorevoli: 12     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

La variazione del Bilancio annuale e le conseguenti variazioni dei piani di destinazione – esercizio finanziario 2020 alla 
data del 30 giugno 2020. 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesia   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 

                                                                                                                     Lidia Prosperi 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 13   DEL  30/07/2020 

DELIBERA N. 4 

 

Il giorno  giovedì  30 Luglio  2020 alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di Istituto 

regolarmente convocato con nota prot. N. 3007/II1  del  23/07/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, 

n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra  X 

2 Consoli Simona  X 2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella   X 3 Bucciarelli Roberto X  

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona  X 7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X   

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 12 +1  DSGA Totale assenti giustificati:  n. 7  

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 4  Ordine del Giorno:  Conto Consuntivo 2019 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 12    Favorevoli: 12     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

 TENUTO CONTO della presentazione del DSGA in merito al conto consuntivo 2019 - ANALIZZATI i dati contabili dei 
documenti presentati – il  Conto Consuntivo E.F. 2019 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesia   Mirco Brutti 

 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                     Lidia Prosperi 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 13   DEL  30/07/2020 

DELIBERA N. 5 

 

Il giorno  giovedì  30 Luglio  2020 alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di Istituto 

regolarmente convocato con nota prot. N. 3007/II1  del  23/07/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, 

n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra  X 

2 Consoli Simona  X 2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella   X 3 Bucciarelli Roberto X  

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona  X 7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X   

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 12 +1  DSGA Totale assenti giustificati:  n. 7  

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 5  Ordine del Giorno:  Calendario Scolastico 2020/2021 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

VISTA la Delibera 1007/2020 della Giunta Regionale 

TENUTO CONTO delle proposte presentate 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

 

Presenti: 12    Favorevoli: 12     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 
relativamente al Calendario scolastico 2020/21, la sospensione delle lezioni nel giorno di lunedì 07 dicembre 2020 per tutti 
i plessi dell’Istituto. 

       

Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesia   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 

                                                                                                                     Lidia Prosperi 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 13   DEL  30/07/2020 

DELIBERA N. 6 

 

Il giorno  giovedì  30 Luglio  2020 alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di Istituto 

regolarmente convocato con nota prot. N. 3007/II1  del  23/07/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, 

n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra  X 

2 Consoli Simona  X 2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella   X 3 Bucciarelli Roberto X  

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona  X 7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X   

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 12 +1  DSGA Totale assenti giustificati:  n. 7  

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 6  Ordine del Giorno:  Assicurazione alunni e personale – Scadenza e Nuovo Contratto 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

TENUTO CONTO della proposta presentatas 

CONFERMATI i dati esposti 

 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 12    Favorevoli: 12     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

L’attribuzione del contratto assicurativo alla compagnia PLURIASS SRL per l’anno scolastico 2020/21 
 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesia   Mirco Brutti 

 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 

                                                                                                                     Lidia Prosperi 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 13   DEL  30/07/2020 

DELIBERA N. 7 

 

Il giorno  giovedì  30 Luglio  2020 alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di Istituto 

regolarmente convocato con nota prot. N. 3007/II1  del  23/07/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, 

n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra  X 

2 Consoli Simona  X 2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella   X 3 Bucciarelli Roberto X  

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona  X 7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X   

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 12 +1  DSGA Totale assenti giustificati:  n. 7  

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 7  Ordine del Giorno: Contributo Alunni A.S. 2020/2021 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

TENUTO CONTO della proposta presenta 

 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 12    Favorevoli: 12     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

La quota del contributo volontario da parte delle famiglie pari a 20 euro così ripartiti : euro 6,80 a copertura 
dell’assicurazione e euro 13,20 per il Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2020/21 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesia   Mirco Brutti 

 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                     Lidia Prosperi 


